

## **Sprawozdanie dotyczące działalności Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Perinatologii w 2021 roku.**

Działalność Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Perinatologii obejmuje wspieranie inicjatyw mających na celu poprawę jakości świadczonej opieki medycznej nad matkami oraz noworodkami w I Klinice Położnictwa i Ginekologii Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. Klinika pełni funkcję ośrodka III stopnia referencyjności i zajmuje się opieką nad pacjentkami z najcięższymi patologiami w ciąży. W Ambulatorium oraz w Pracowni USG Kliniki odbywają się konsultacje pacjentek z całego kraju, które zostały skierowane z podejrzeniem poważnych patologii. W wybranych przypadkach pacjentki są hospitalizowane w Oddziale Patologii Ciąży UCZKIN WUM.

W czasie ostatniego roku działalność Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Perinatologii skupiała się głównie na kontynuowaniu aktywności związanej między innymi z prowadzeniem operacji fetoskopowych z powodu rozszczepu kręgosłupa, przepukliny przeponowej, laseroterapii w zespole TTTS, wad układu krążenia oraz diagnostyką i leczeniem płodów z cięż powikłanych konfliktem serologicznym. Ponadto Stowarzyszenie wspierało inicjatywy mające na celu poprawę jakości świadczonej opieki medycznej nad matkami oraz noworodkami w I Katedrze i Klinice Położnictwa i Ginekologii Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. W ubiegły roku prowadzono działalność edukacyjną dla personelu medycznego – lekarskiego i pielęgniarskiego w Klinice. Szkolenia odbywały się na terenie Kliniki oraz podczas konferencji medycznych na terenie całego kraju. Prowadzono także działania na rzecz poprawy rodzaju i jakości prowadzonej opieki medycznej nad pacjentkami z ciężką patologią ciąży poprzez delegowanie na szkolenia poza granicami kraju, dokonując częściowego pokrycia kosztów szkolenia personelu medycznego za granicą.

W związku z posiadaniem uprawnień Organizacji Pożytku Publicznego możliwe było regularne zbieranie funduszy na działalność Stowarzyszenia, również przez płatności internetowe metodą e-commerce oraz BLIK.

Podobnie jak w ubiegłym roku zrealizowano wydrukowanie dla pacjentek ulotek informacyjnych oraz teczek na dokumentację medyczną z danymi SnRRP .



Prezes Stowarzyszenia  
*Mirosław Wielgoś*